que vem desempenhando a frente desta estimada Casa de  Leis. 

Considerando a celebração do Convênio nº 430/2025/PGE-SEJUCEL, firmado 

em 10 de outubro de 2025, entre o Estado de Rondônia, por meio da SEJUCEL, e o 

Município de Cacoal, cujo valor global é de R$ 84.385,00 (oitenta e quatro mil e 

trezentos e oitenta e cinco reais), sendo R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos 

reais) oriundos de repasse estadual e R$ 7.885,00 (sete mil, oitocentos e oitenta e cinco 

reais) de contrapartida municipal, conforme Plano de Trabalho aprovado e Nota de 

Empenho nº 0065270741, emitida pela SEJUCEL. 

Considerando que o objeto do referido convênio consiste na locação de 

estruturas temporárias para a realização do Evento do Dia das Crianças, que foi